О порядке доступа законных представителей обучающихся

 в организацию общественного питания

С целью повышения эффективности системы контроля качества

представления питания обучающимся,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию «родительского контроля

качества представления питания» завхоза –  Буракову Марию

Николаевну

2. Утвердить Положение о порядке доступа законных представителей

обучающихся в организацию общественного питания

3. Утвердить Положение о родительском контроле организации горячего

питания обучающихся

4. Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий по

родительскому контролю за организацией горячего питания

5. Утвердить план работы комиссии родительского комитета по контролю за

организацией горячего питания

6. Классным руководителям 1-3,5-9 классов ознакомить родителей,

законных представителей обучающихся

- с порядком доступа законных представителей обучающихся в организацию

общественного питания

- принимать заявки от родительской общественности и передавать

ответственному за питание

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Геологическая основная

общеобразовательная школа»

(МКОУ «Геологическая ООШ»)

П Р И К А З

     01.09.2023 № 55 -од

7. Лавриненковой Л.А. заместителю ответственной за организацию

«Родительского контроля качества питания»:

-разместить порядок в информационном уголке;

-доводить до заявителя решение о рассмотрении заявки;

-оформлять и вести документацию

-своевременно предоставлять информацию для размещения на сайте школы

- Байкаловой Т.В., ответственной за ведение сайта, своевременно размещать

информацию.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                Н.В.Карцева